Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder
und Schaltkontakt
Typenreihe BF2…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D3-031_de_12.01 2025-10
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Allgemeine Prozesstechnik
■ Chemie/Petrochemie

NG 160 119 160 19 109 113 208
DB_D3-031_de_12.01 2025-10  Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder und Schaltkontakt
 Typenreihe BF2…
Bestellangaben BF2..
BF220.
Gehäuseausführung
NG 100, IP 65 ohne Gehäusefüllung
BF230. NG 160, NP 65 ohne Gehäusefüllung
BF254. NG 100 Sicherheitsgehäuse,entspr. EN 873- S3, IP 66 mit Gehäusefüllung
BF264. NG 160 Sicherheitsgehäuse,entspr. EN 873- S3, IP 66 mit Gehäusefüllung
          0
Ausführung
Standard
          1 Ex-Schutz
A70
Anzeigebereich
Messflansch Ø 160 mm
0...60   mbar abs
A80 0...100   mbar abs
A90 0...160   mbar abs
A100 0...250   mbar abs
A110
Messflansch Ø 100 mm
0..400   mbar abs
A120 0...600   mbar abs
A130 0...1000   mbar abs
A140 0...1600   mbar abs
A150 0...2500   mbar abs
D….
Überlastsicherung
10 bar für Ausführung mit Messflansch Ø 100 mm
E…. 5 bar für Ausführung mit Messflansch Ø 160 mm
1001
Prozessanschluss
Gewindeanschluss
G1/2 B, Material 1.4571 (316Ti)
1011 1/2" NPT, Material 1.4571 (316Ti)
1041
offener Messflansch PN10...40
Mat. 1.4571 (316Ti) Dichtflä-
che DIN EN 1092-1 Form B1
(DIN 2526 Form C)
DN 25, für Stehbolzen
Messflansch Ø 100 mm
Messflansch Ø 160 mm
1081 DN 50, für Stehbolzen Messflansch Ø 100 mm
1061 DN 50 mit Durchgangsbohrungen Messflansch Ø 160 mm
 Schaltkontakte Kontaktart Anzahl
L4 . 00
Berührungskontakt
Magnetspringkontakt
1-fach Kontakt
L4 . . 0 2-fach Kontakt
L4 . . . 3-fach Kontakt
L2 . 00
Schleichkontakt 1
1-fach Kontakt
L2 . . 0 2-fach Kontakt
L2 . . . 3-fach Kontakt
M4 . . 0 Magnetspringkontakt
getrennte Stromkreise
2-fach Kontakt
M4 . . . 3-fach Kontakt
M2 . . 0 Schleichkontakt 1
getrennte Stromkreise
2-fach Kontakt
M2… 3-fach Kontakt
N4 . 00
Induktivkontakt
Initiator (N)
1-fach Kontakt
N4 . . 0 2-fach Kontakt
N4 . . . 3-fach Kontakt
N1 . 00

      6 fallender Messwert schaltet um
DB_D3-031_de_12.01 2025-10  Druckmessgerät für Absolutdruck mit Plattenfeder Seite 6/6
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
Bestellbeispiel:  BF2540 – A110 – D1041 - N4120 - …
1 nicht für Geräte in Ex-Ausführung
2 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true